

Kaj Rosgaard & Sønner ApS

Holstebrovej 121, Ravnstrup, 8800 Viborg

CVR-nr. 52 23 42 12

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2024.

Sonja Rosgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kaj Rosgaard & Sønner ApS Holstebrovej 121 Ravnstrup 8800 Viborg
	CVR-nr.: 52 23 42 12 Stiftet: 11. april 1975 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Lars Rosgaard Ole Rosgaard Kaj Rosgaard
Direktion	Ole Rosgaard Kaj Rosgaard
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Modervirksomhed	Lars Rosgaard Holding ApS
Dattervirksomheder	Nordjysk Smågrisesalg ApS, Viborg Rosgaard A/S, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af vognmandsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. maj 2023 - 30. april 2024, udviser et resultat på 4.143.079 kr. mod -2.014.863 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 4.817.264 kr. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i i årsrapporten for 2022/23 forventede en positiv indtjening afledt af frasalg af aktiviteter i selskabet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

For regnskabsåret 2024/25 forventer ledelsen en fortsat positiv indtjening. Når alle aktiver er endelig realiseret forventes begge de tilknyttede selskaber afviklet ved solvent likvidation.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	3.148.389	8.303.734
2 Personaleomkostninger	-1.643.776	-5.011.614
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-913.226	-2.335.421
Andre driftsomkostninger	0	-7.779
Driftsresultat	591.387	948.920
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.222.375	-2.620.234
Indtægt af kapitalinteresse	0	-20.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	762.096	453.448
3 Øvrige finansielle omkostninger	-153.267	-534.267
Resultat før skat	4.422.591	-1.772.133
Skat af årets resultat	-279.512	-242.730
Årets resultat	4.143.079	-2.014.863
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.813.507	-2.231.466
Overføres til overført resultat	1.329.572	216.603
Disponeret i alt	4.143.079	-2.014.863

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.872.533	10.964.583
5 Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.872.533</u>	<u>10.964.583</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.633.607	1.910.523
7 Kapitalinteresse	16.000	14.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.649.607</u>	<u>1.924.523</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.522.140</u>	<u>12.889.106</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.078	169.024
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.519.431	528.805
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	95.150	95.000
Andre tilgodehavender	129	45.149
Periodeafgrænsningsposter	47.173	185.291
Tilgodehavender i alt	<u>1.688.961</u>	<u>1.023.269</u>
Likvide beholdninger	70.193	101.170
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.759.154</u>	<u>1.124.439</u>
Aktiver i alt	<u>8.281.294</u>	<u>14.013.545</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.813.507	0
Overført resultat	1.803.757	474.185
Egenkapital i alt	4.817.264	674.185
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	937.000	871.000
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	499.291
Hensatte forpligtelser i alt	937.000	1.370.291
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	4.516.076
Anden gæld	504.656	458.540
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	504.656	4.974.616
8 Kortfristet del af langfristet gæld	332.623	2.325.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	111.014	602.288
Gæld til tilknyttede virksomheder	677.789	1.119.067
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	213.512	180.730
Anden gæld	687.436	2.767.368
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.022.374	6.994.453
Gældsforpligtelser i alt	2.527.030	11.969.069
Passiver i alt	8.281.294	14.013.545

1 Særlige poster

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	200.000	2.231.466	257.582	2.689.048
Resultatandel	0	-2.231.466	216.603	-2.014.863
Egenkapital 1. maj 2023	200.000	0	474.185	674.185
Resultatandel	0	2.813.507	1.329.572	4.143.079
	200.000	2.813.507	1.803.757	4.817.264

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023/24</u>
Indtægter:	
Fortjeneste salg materielle anlægsaktiver	103.810
Fortjeneste salg immaterielle anlægsaktiver	300.000
Løntilskud og lønrefusioner	<u>43.532</u>
	<u>447.342</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	<u>447.342</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>447.342</u>

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.410.568	4.244.525
Pensioner	171.678	641.554
Andre omkostninger til social sikring	<u>61.530</u>	<u>125.535</u>
	<u>1.643.776</u>	<u>5.011.614</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>12</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.696	9.658
Andre finansielle omkostninger	<u>141.571</u>	<u>524.609</u>
	<u>153.267</u>	<u>534.267</u>
	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	18.178.042	15.548.159
Tilgang i årets løb	0	2.669.883
Afgang i årets løb	<u>-13.067.084</u>	<u>-40.000</u>
Kostpris ultimo	<u>5.110.958</u>	<u>18.178.042</u>
Af- og nedskrivninger primo	-7.213.459	-4.934.009
Årets afskrivninger	-909.083	-2.291.671
Tilbagef. af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>4.884.117</u>	<u>12.221</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.238.425</u>	<u>-7.213.459</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.872.533</u>	<u>10.964.583</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.061.520</u>	<u>10.652.750</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Kostpris ultimo	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-75.000	-31.250
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-43.750</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-75.000</u>	<u>-75.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	1.800.100	1.800.100
Kostpris ultimo	1.800.100	1.800.100
Opskrivninger primo	411.132	2.924.699
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.222.375	-2.513.567
Opskrivninger ultimo	3.633.507	411.132
Afskrivninger på goodwill primo	-800.000	-693.333
Årets afskrivninger på goodwill	0	-106.667
Afskrivninger på goodwill ultimo	-800.000	-800.000
Overført til hensatte forpligtelser	0	499.291
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	499.291
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.633.607	1.910.523
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nordjysk Smågrisesalg ApS	Viborg	100 %
Rosgaard A/S	Viborg	100 %

Noter

	30/4 2024	30/4 2023
7. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum primo	34.000	20.000
Tilgang i årets løb	2.000	14.000
Kostpris ultimo	36.000	34.000
Nedskrivninger primo	-20.000	0
Årets regulering til dagsværdi	0	-20.000
Nedskrivninger ultimo	-20.000	-20.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.000	14.000

Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
Selskabet af 30.08.2021 ApS	Viborg	50 %
Eususo-Denmark ApS	Viborg	40 %

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2024	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	332.623	332.623	0	0
Anden gæld	504.656	0	504.656	504.656
	837.279	332.623	504.656	504.656

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	811
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 1.062 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2024 udgør 333 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 122 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 20 måneder og en restleasingydelse på 203 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet deltager i en cash pool-ordning sammen med koncernens øvrige driftselskaber. Samtlige selskaber omfattet af ordningen hæfter solidarisk og ubegrænset for en samlet kreditramme på 4 mio. kr. På statutidspunktet var kreditrammen udnyttet med 3,2 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Rosgaard Holding ApS, CVR-nr. 30353617, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Lars Rosgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Rosgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 4ff4da04-1753-4ba3-8b1e-4452ee18046f
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 15:59:50
Underskrevet med MitID



Ole Rosgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Rosgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 39eb2ab2-6d99-4370-9f20-ba31519b74f3
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 16:17:48
Underskrevet med MitID



Ole Rosgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Rosgaard
Direktør
ID: 39eb2ab2-6d99-4370-9f20-ba31519b74f3
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 16:17:48
Underskrevet med MitID



Kaj Rosgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kaj Norman Rosgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: cc4988f9-0a3d-4739-a5ff-7bb0d15e90d4
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 15:33:41
Underskrevet med MitID



Kaj Rosgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kaj Norman Rosgaard
Direktør
ID: cc4988f9-0a3d-4739-a5ff-7bb0d15e90d4
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 15:33:41
Underskrevet med MitID



Allan Vissing Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Allan Vissing Andersen
Revisor
ID: b2c37d6b-dc85-48e7-b4c7-33c1b2ef24f2
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 16:32:59
Underskrevet med MitID



Sonja Rosgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sonja Elbrønd Rosgaard
Dirigent
ID: 5d0eb0f1-f8f9-43f2-8090-bd4cfd69d9eb
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 16:43:39
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.